

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE
PREGÃO PRESENCIAL N° 1905.01/2021



1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 - Cohab I - Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I - Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: primecomerciosobral@gmail.com

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 10 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1905.01/2021, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS, EM REGIME DE LOCAÇÃO, PARA MODERNIZAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO ATENDER A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE, PARA EXECUÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO E ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE INFORMAÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	QTD. MESES	VAL. MENSAL	VAL. TOTAL (ref. 12 meses)
1	Locação mensal de estações de trabalho nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência.	100	LOC/MÊS	12	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
2	Locação mensal de impressoras a laser nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência	50	LOC/MÊS	12	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)	R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
3	Locação mensal de Tablets para utilização nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as	100	LOC/MÊS	12	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)

	necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, incluindo Agentes Comunitários de Saúde (ACSs) e Agentes de Controle de Endemias (ACEs), conforme especificações deste termo de referência.					
4	Locação mensal de TVs de 32", ou mais, para utilização nos painéis de chamada nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência.	15	LOC/MÊS	12	R\$ 170,00 (cento e setenta reais)	R\$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais)
5	Locação mensal de TVs de 50", ou mais, para utilização nas salas de situação, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência.	04	LOC/MÊS	12	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 525.000,00	R\$ 525.000,00
(Quinhentos e vinte e cinco mil reais)						

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	VAL. MENSAL	VAL. TOTAL
1	Reposição de toner para impressora laser locada, original, similar novo ou remanufaturado, compatível e totalmente funcional no equipamento.	450	SERV	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
2	Rede lógica local de dados para unidades de atendimento da rede, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste documento, incluindo equipamentos de rede ativa e passiva para atender até 10 pontos de acesso, conforme especificações deste termo de referência.	15	SERV	R\$ 11.000,00 (onze mil reais)	R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais)
3	Rede elétrica individualizada para os equipamentos do sistema, para unidades de atendimento da rede, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste documento, para atender até 10 pontos de acesso, cada ponto com 3 tomadas, conforme especificações deste termo de referência.	15	SERV	R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)	R\$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)
4	Ponto extra para rede lógica de dados nas unidades que excederem 10 pontos de acesso, cobrados por ponto.	30	SERV	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
5	Ponto extra para rede elétrica nas unidades que excederem 10 pontos de acesso, cobrados por ponto.	30	SERV	R\$ 500,00 (quinhentos reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
	R\$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil reais)				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 888.000,00 (OITOCENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS)

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues com 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 07 de Junho de 2021

Daykental Resende Sampaio
Daykental Resende Sampaio
CPF: 012.327.073-17
RG: 2002099037243
CNPJ: 27.188.626/0001-20

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]